Gemeinde Emmerthal
Der Blurgermeister

An die Mitglieder
des Ausschusses fir 6ffentliche Einrichtungen, Zentrale Dienste, Soziales und Digitalisierung

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur Sitzung des Ausschusses fiir 6ffentliche Einrichtungen, Zentrale Dienste, Soziales
und Digitalisierung lade ich Sie hiermit herzlich ein.

Sitzungstermin: Montag, 24.11.2025, 17:00 Uhr

Raum, Ort:

31860 Emmerthal

Zusatzinformation:

Offentlicher Teil

TOP
1

2

5.2

6
6.1
6.2

6.3

7
7.1
8

8.1

Betreff
Eréffnung der Sitzung und Begriifung

Einwohnerfragestunde

Genehmigung des Protokolls vom 15.09.2025
Mitteilungen und Anfragen

Bereich Schule

Antrag zur Bundesforderrichtlinie: ,Ganztag in Bildungs-
kommunen — Kommunale Koordination fur Ganztagsbil-

dung"

Neubau Grundschule Kirchohsen
Bericht

Bereich Kita
DRK-Wirtschaftsplan 2026 Bereich Kindertagesstatten

DRK-KiTa-Neue-Str. hier: Kompensation des Raumverlus-
tes nach Grundschulneubau

Neubau DRK KiTa Grohnde
Bericht

Bereich Jugend
Jugendarbeit Emmerthal Bericht
Innere Verwaltung

Mafinahmen zur Digitalisierung Bericht

groBer Sitzungssaal, Rathaus Emmerthal, Berliner StraRe 15,

Vorlage

104/2025

094/2025
021/2025

Die Einladung ergeht in Abstimmung mit der Ausschussvorsitzenden, Frau Schwiegmann.

Mit freundlichen Grif3en
Dominik Petters



	Einladung
	Öffentlicher Teil


