Gemeinde Emmerthal Der Bürgermeister

An die Mitglieder

des Ausschusses für öffentliche Einrichtungen, Zentrale Dienste, Soziales und Digitalisierung

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur Sitzung des Ausschusses für öffentliche Einrichtungen, Zentrale Dienste, Soziales und Digitalisierung lade ich Sie hiermit herzlich ein.

Sitzungstermin: Montag, 24.11.2025, 17:00 Uhr

Raum, Ort: großer Sitzungssaal, Rathaus Emmerthal, Berliner Straße 15,

31860 Emmerthal

Zusatzinformation:

Öffentlicher Teil

TOP 1	Betreff Eröffnung der Sitzung und Begrüßung	Vorlage
2	Einwohnerfragestunde	
3	Genehmigung des Protokolls vom 15.09.2025	
4	Mitteilungen und Anfragen	
5	Bereich Schule	
5.1	Antrag zur Bundesförderrichtlinie: "Ganztag in Bildungs- kommunen – Kommunale Koordination für Ganztagsbil- dung"	104/2025
5.2	Neubau Grundschule Kirchohsen Bericht	
6	Bereich Kita	
6.1	DRK-Wirtschaftsplan 2026 Bereich Kindertagesstätten	094/2025
6.2	DRK-KiTa-Neue-Str. hier: Kompensation des Raumverlustes nach Grundschulneubau	021/2025
6.3	Neubau DRK KiTa Grohnde Bericht	
7	Bereich Jugend	
7.1	Jugendarbeit Emmerthal Bericht	
8	Innere Verwaltung	
8.1	Maßnahmen zur Digitalisierung Bericht	

Die Einladung ergeht in Abstimmung mit der Ausschussvorsitzenden, Frau Schwiegmann.

Mit freundlichen Grüßen Dominik Petters